
rd'fia'ms 
 

 
uOHu m<d;a wdodhï flduidrsia" 

m<d;a wdodhï fomd¾;fïka;=j" 

244" lgq.iaf;dg mdr" 

uykqjr' 

 

 
Y%S ,xld m%cd;dka;%sl iudcjdoS ckrch 

uOHu m<df;a m<d;a iNdj 
,yq;if  rdehaf Nrhryprf; FbauR  

kj;jpa khfzj;jpd; khfhz rig 

THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA 

CENTRAL PROVINCE PROVINCIAL COUNCIL 

Lksc noao/fdpg;nghUs; thp/Mineral Tax 
 
             
       Lksc nÿ ,smsf.dkq wxlh 
       f.t.Nfhit ,y 

       M.T.File No. 
 

2014-04-01 isg 2014-06-30 olajd ld,mrsÉfPAoh i|yd jd¾;dj 
01-04-2014 - 30-06-2014 tiu fhyj;jpw;fhd mwpf;if  

Return for the period 01-04-2014  to 30-06-2014 
 

1990 wxl 17 ork uOHu m<df;a m<d;a iNdfõ uqo,a m%{ma;sfha 10^1& j.ka;sh yd 1996 wxl 03 ork  
uOHu m<df;a uqo,a ^mrsmQrl úêúOdk& m%{ma;sfha 9^1& j.ka;sh hgf;a ksfõokh 

 
kj;jpa khfhzj;jp khfhz rigapd; 1990 Mk; Mz;L 17 Mk; ,yf;f  epjp epaj;r;rl;lj;jpd; 10(1) Mk; gphpT kw;Wk; kj;jpa 

khfhzj;jpd; 1996 Mk; Mz;L 03 Mk; ,yf;f epjp (Fiwepug;G Vw;ghLfs; epaj;r;rl;lj;jpd; 9(1) Mfpa tw;wpd;  fpohd mwptpj;jy;  

 
Notice  Under Section 10(1) of the Finance Statute No.17 of 1990  of Central Province Provincial Council and  under section 9 (1) 

of   Finance (Supplementary Provisions) Statute No. 03 of 1996 of Central Province Provincial Council. 

 
fuu jd¾;dj úêu;a f,i iïmQ¾K lr 2014-07-15 osk fyda toskg fmr fuu fomd¾;fïka;=jg  iemhsh hq;=h'  Lksc noao 
f.ùu 2014-07-15 fyda toskg fmr uOHu m<df;a ´kEu uyck nexl= YdLdj,ska tllg l< hq;=h' 
 
jeros jd¾;djla iemhSu u; ovh remsh,a 5"000$-lg fkdjeä ov uqo,la yd ;lafiare l< noao yd f.jk ,o noafoys 
fjki fuka fo.=Khls'  jd¾;djla iemhSug wfmdfydi;a jqjfyd;a remsh,a 50"000$-lg fkdjeä ov uqo,lg hg;a úh 
yelsh'  
 
This return form should be duly completed and furnished on or before 15-07-2014 to this Department.  Payment of 

the Mineral Tax should be made on or before 15-07-2014 to any one of the branches of  Peoples’ Bank  in the Central 

Province. 

Penalty for making an incorrect return is a sum not exceeding Rs.5,000/- and a sum equal to twice the difference 

between the tax assessed and as paid by you. Penalty for failure to furnish a return is a sum not  exceeding Rs.50,000/- 
 
,t;twpf;ifia Kiwg;gb G+h;j;jpnra;J 15-07-2014 Mk; jpfjp  my;yJ mjw;FKd; fPo;f;Fwpg;gplg;gpLk; mYtyfj;jpw;F 

mDg;gp itj;jy; Ntz;Lk;.  fdpg;nghUs;  thpia 15-07-2014 Mk; jpfjp  my;yJ  mjw;FKd;  kj;jpa  khfhzj;jpYs;s  

kf;fs;  tq;fpapd; VjhtnjhU fpisf;Fr; nrYj;jy; Ntz;Lk; 

 

gpioahd mwpf;ifnahd;iwr; rkh;g;gpj;jhy; Iahapuk; Ughtpw;F Nkw;glhj gzj;njhfnahd;wpidAk; kjpg;gPL nra;agl;l  

thpapidAk;> nrYj;jg;gl;l thpf;Fk; kjpg;gPL  nra;ag;gl;l thpf;Fk; ,ilapyhd NtWghl;bd; ,Uklq;F gzj;njhifiaAk; 

jz;lidg; gzkhfr; nrYj;jy; Ntz;Lk;.  mwpf;ifnahd;W rkh;g;gpf;fg;gpf;fg;glhjtplj;J 50>000/- UTf;F Nkw;glhj 

jz;lidg;gzj;njhifnahd;W nrYj;jg;gl; Nehplyhk;.  

 
 
oskh       m<d;a ;lafiarelre    

jpfjp       khfhfz kjpg;gpl;lhsu;    

Date       Provincial Assessor   

 
      

         
      

2014.04.01 – 2014.06.30 

……………………………………………………. 

……………………………………………………. 

……………………………………………………. 

……………………………………………………. 

 

uOHu m<d;a wdodhï fomd¾;fïka;=j" 
244" lgq.iaf;dg mdr" 
uykqjr'  

kj;jpa khfhz ,iwtupj; jpizf;fsk> 

244" fl;Lf];njhl;l tPjp> 

fz;b..  

Department of Provincial Revenue  - Central  
244, Katugastota Road, 
Kandy. 
 
 

fz;b..  

wdlD;s m;% wxlh( CP/MINT/206 



-2- 
jHdmdrfha ku yd ,smskh 
tpahghuj;jpd; ngaUk; KfthpAk; ……………………………………………………………………………………………. 

Name and Address of Business 

 
 
uq¿ msrsjegqu      jHdmdrfha iajNdjh 
nkhj;j tpw;gid tupapd; nkhj;jk; ………………………      tpahghuj;jpd; jd;ik ……………………………… 

Total Turnover      Nature of Business 
 
tla YdLdjlg jeäkï msrsjegqu fjka fjkaj i|yka lr m%ldYhla wuqKkak' 
xd;Wf;F Nkw;gl;l fpisfspUg;gpd; nkh.tp.  thpfis ntt;Ntwhff; Fwpj;J> $w;wpid ,izf;fTk;. 

If more than one branch attach a statement giving turnover separately. 
 
noaog hg;a msrsjegqu    nÿ wkqm%udK    noao 
thpnrYj;j Ntz;ba nkhj;j tpw;gid tuT  thp tpfpjk;     thp 

Liable Turnover     Tax Rates    Tax 

 

………………………….        0.5%    …………………………. 

  
uq¿ msrsjegqu      uq¿ noao 
nkh.tp.t.thpfspd; nkhj;jk;      ………………………….  nkhj;j thp        ……………………………... 

Total Turnover      Total Tax 
 
 
f.jQ oskh 
nrYj;jg;gl;l jpfjp     …………………….  

Date of Payment 
 
 
 
f.jQ noao 
nrYj;jg;gl;l thp 

Amount of Tax Paid 

 
 
 
by; olajd we;s úia;r i;H nj;a' ksjeros nj;a" uu iy;sl lrk w;r" 2013-06-30ka wjika ld¾;=j i|yd jHdmdrfha 
msrsjegqu iy Bg wod, nÿ m%;sY;h ksjerosj t<sorõ lr we;s nj;a" m%ldY lrñ' 
Nky jug;gl;lLs;s tpguq;fs; ahTk; cz;ikahdit vdTk;  rupahdit vdTk; ehd;  mj;jhl;rpg;gLj;JfpNwd;.  mj;Jld; 

15-07-2014 Mk; jpfjpAld; KbtilAk; fhyhz;bw;fhf tpahghuj;jpd; nkhj;j tpw;gid tuTk; mjw;fhd thp tpjj;ijAk; 

rupahf ntspg;gLj;jpAs;snjdgij cWjpnra;fpNwd;. 

I certify that particulars set out above are true and correct and that I have correctly declared the turnover and the rate 

applicable to the business for the quarter ending 30-06-2014. 
 
 

whs;slref.a iïmQ¾K ku 
cupikahsupd; KKg;ngau; ……………………………………………………………………………………………………… 

Owner’s Full Name   
 
mosxÉ ia:dkfha ,smskh 
tjptpl Kftup ……………………………………………………………………………………………………… 

Residential  Address  
 
cd;sl ye÷kqïm;a wxlh 
Njrpa milahs ml;il ,y.           …………………………………… 

Nationa Identity Card No. 
 
ÿrl:k wxlh      w;aik 
njhiyNgrp ,y.     …………………………………… ifnahg;gk;      ……………………………………………... 

Telephone No.      Signature 
 
whs;slre$ m%uqL yjq,alre$wOHCI 
cupikahsh;/ Kjw; gq;fhshp/ gzpg;ghsu;           ………………………………………………………………………………………. 

Proprietor/Precedent Partner/Director 
 
oskh$jpfjp $Date :-  ……………………………………….. 
 
igyk$Fwpg;G$Note : ………………………………………………………………………………………………………………. 
 
2014-07-15 oskg f.ùï ksul< hq;=j we;'   2014-07-16 osk isg ov mkjkq ,efí' 
2014-07-15 Mk; jpfjpf;FKd; gzk; nrYj;jp Kbf;fg;gly; Ntz;Lk; 16-07-2014 Mk; jpfjp njhlf;fk; mguhjk; tpjpf;fg;gLk; 

Payment due by 15-07-2014 A penalty will be levied from 16-07-2014 
 
 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~//////~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Ni/Min/ format 16-06-2014 

fplam;a wxlh 
fhNrhiy ,yf;fk ;    ……….…….. 

Cheque No. 
 

fplam;a oskh 
fhNrhiy jpfjp           ……….…….. 

Date of Cheque 

  
nexl= YdLdj 
tq;fpAk; fpisAk;           …………….. 

Bank & Branch 

f.ùï m;%sld msgm;la wuqKkak 
nrYj;Jk; gj;jpuj;jpd; gpujpnahd;iw 

,izf;fTk; 

Attach a copy of the Paying-in-slip 





wdlD;s m;% wxlh( CP/MINT/205 

rd'fia'mS 
 

 
uOHu m<d;a wdodhï flduidrsia" 

m<d;a wdodhï fomd¾;fïka;=j" 

244" lgq.iaf;dg mdr" 

uykqjr' 

 

 
Y%S ,xld m%cd;dka;%sl iudcjdoS ckrch 

uOHu m<df;a m<d;a iNdj 
,yq;ifr; rsehaf Nrhryprf; FbahR  

kj;jpa khfzj;jpd; khfhz rig 

THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA 

CENTRAL PROVINCE PROVINCIAL COUNCIL 

Lksc noao/fdpg;nghUs; thp/Mineral Tax 
 
             
        Lks'n',smsf.dkq wxlh 
        f.t.Nfhit ,y 

        M.T.File No. 
 

2014-04-01-2014-06-30 olajd ld,mrsÉfPAoh i|yd jd¾;dj 
01-04-2014 - 30-06-2014 tiu fhyj;ypw;fhd mwpf;if  

Return for the period 01-04-2014 – 30-06-2014 
 

1990 wxl 17 ork uOHu m<df;a m<d;a iNdfõ uqo,a m%{ma;sfha 10^1& j.ka;sh yd 1996 wxl 03 ork  
uOHu m<df;a uqo,a ^mrsmQrl úêúOdk& m%{ma;sfha 9^1& j.ka;sh hgf;a ksfõokh 

 
kj;jpa khfhzj;jp khfhz rigapd; 1996 Mk; MZL 03 Mk; ,yf;f  epjp epaj;r;rl;lj;jpd; 10(2) Mk; gphpT 

kw;Wk; kj;jpa khfhzj;jpd; 1996 Mk; Mz;L 03 Mk; ,yf;f epjp (Fiwepug;G epae;jid) epaj;r;rl;lj;jpd; 

14(2) Mfpa tw;wpd;  fpohd mwptpj;jy;  

 
Notice  Under Section 10(1) of the Financial Statute No.17 of 1990  of Central Province Provincial 

Council under section 9 (1) and  Finance (Supplementary Provisions) Statute  of Central Province 

Provincial Council. 
 

fuu jd¾;dj úêu;a f,i iïmQ¾K lr 2014-07-15 osk fyda toskg fmr fuu fomd¾;fïka;=jg  iemhsh 
hq;=h'  Lksc noao f.ùu 2014-07-15 fyda toskg fmr uOHu m<df;a ´kEu uyck nexl= YLdj,ska 
tllg l< hq;=h' 
 
jeros jd¾;djla iemhSu u; ovh remsh,a 5"000$-lg fkdjeä ov uqo,la yd ;lafiare l< noao yd 
f.jk ,o noafoys fjki fuka fo.=Khls'  jd¾;djla iemhSug wfmdfydi;a jqjfyd;a remsh,a 50"000$-
lg fkdjeä ov uqo,lg hg;a úh yelsh'  
 
This return form should be duly completed and furnished on or before 15-07-2014 to this 

Department.  Payment of the Mineral Tax should be made on or before 15-07-2014 to any one of the 

branches of the Peoples’ Bank  in the Central Province. 

Penalty for making an incorrect return is a sum not exceeding Rs.5,000/- and a sum equal to twice 

the difference between the tax assessed and as paid by you. Penalty for failure to furnish a return is 

a sum not  exceeding Rs.50,000/- 
 
,t;twpf;ifia Kiwg;gb G+h;j;jpnra;J 15-07-2014 Mk; jpfjp  my;yJ mjw;FKd; fPo;f;Fwpg;gplg;gpLk; 

mYtyfj;jpw;F mDg;gp itj;jy; Ntz;Lk;.  fdpg;nghUs;  thpia 15-07-2014 Mk; jpfjp  my;yJ  

mjw;FKd;  kj;jpa  khfhzj;jpYs;s  kf;fs;  tq;fpapd; VjhtnjhU fpisf;Fr; nrYj;jy; NtzLk 

 

gpioahd mwpf;ifnahd;iwr; rkh;g;gpj;jhy; Iahapuk; Ughtpw;F Nkw;glhj gzj;njhfnahd;wpidAk; 

kjpg;gPL nra;agl;l  thpapidAk;> nrYj;jg;g;l;l thpf;Fk; kjpg;gPL  nra;ag;gl;l thpf;Fk; ,ilapyhd 

NtWghl;bd; ,Uklq;F gzj;njhifiaAk; jz;lidg; gzkhfr; nrYj;jy; Ntz;Lk;.  

mwpf;ifnahd;W rkh;g;gpf;fg;gpf;fg;glhjtplj;J 50>000/- UTf;F Nkw;glhj 

jz;lidg;gzj;njhifnahs;W nrYj;jg;gl; Nehplyhk;.  

 
oskh       m<d;a ;lafiarelre 
jpfjp       khfhfz kjpg;gpl;lhsu; 

Date       Provincial Assessor   
 
      

    
 
      

2014-04-01 – 2014-06-30 

……………………………………………………. 

……………………………………………………. 

……………………………………………………. 

……………………………………………………. 

 

uOHu m<d;a wdodhï fomd¾;fïka;=j 
244" lgq.iaf;dg mdr" 
uykqjr'  

kj;jpa khfhz ,iwtupj; jpizf;fsk; 

244" fl;Lfr;njhl;l TPjp>  

fz;b..  

Department of Provincial Revenu  - Central  
244, Katugastota Road, 
Kandy. 
 
 

fz;b..  



      

-2- 
jHdmdrfha ku yd ,smskh 
tpahghuj;jpd; ngaUk; KfthpAk; 

Name and Address of Business 

 
 
uq¿ msrsjegqu       jHdmdrfha iajNdjh 
nkhj;j tpw;gid thtpd; fkhj;jk;      tpahghuj;jpd; jd;ik 

Total Turnover      Nature of Business 
 
tla YdLdjlg jeäkï msrsjegqu fjka fjkaj i|yka lr m%ldYhla wuqKkak' 
xd;Wf;F Nkw;gl;l fpisfspUg;gpd; nkh.tp. tuT thpfis ntt;Ntwhff; Fwpj;J> $w;wpid ,izf;fTk;. 

If more than one branch attach a statement giving turnover separately. 
 
noaog hg;a msrsjegqu    nÿ wkqm%udK   noao 
thpnrYj;j Ntz;ba nkhj;j tpw;gid tuT thp tpfpjk;   thp 

Liable Turnover    Tax Rates   Tax 

 

………………………….   0.5%  ………………………….   
 
uq¿ msrsjegqu     uq¿ noao 
nfh.tp.t.thpfspd; nkhj;jk; nkhj;j thp 

Total Turnover    Total Tax 
 
 
f.jQ oskh 
nrYj;jg;gl;l jpfjp  

Date of Payment 
 
 
 
f.jQ noao 
nrYj;jg;gl;l thp 

Amount of Tax Paid 

 
by; olajd we;s úia;r i;H nj;a' ksjeros nj;a" uu iy;sl lrk w;r" 2013-06-30ka wjika ld¾;=j 
i|yd jHdmdrfha msrsjegqu iy Bg wod, nÿ m%;sY;h ksjerosj t<sorõ lr we;s nj;a" m%ldY lrñ' 
Nky jug;gl;lLs;s tpguq;fs; ahTk; cz;ikahdit vdTk;  rupahdit vdTk; ehd;  

mj;jhl;rpg;gLj;JfpNwd;.  mj;Jld; 15-07-2014 Mk; jpfjpAld; KbtilAk; fhyhz;bw;fhf 

tpahghuj;jpd; nkhj;j tpw;gid tuTk; mjw;fhd thp tpjj;ijAk; rupahf ntspg;gLj;jpAs;snjdgij 

cWjpnra;fpNwd;. 

I certify that particulars set out above are true and correct and that I have correctly declared the 

turnover and the rate applicable to the business for the quarter ending 30-06-2014. 
 
 

whs;slref.a iïmQ¾K ku 
cupikahsupd; KKg;ngau; 

Owner’s Full Name 
 
mosxÉ ia:dkfha ,smskh 
tjptpl Kftup 

Residential  Address 
 
cd;sl ye÷kqïm;a wxlh 
Njrpa milahs ml;il ,y. 

Nationa Identity Card No. 
 
ÿrl:k wxlh      w;aik 
njhiyNgrp ,y.      ifnahg;gk; 

Telephone No.     Signature 
 
whs;slre$ m%uqL yjq,alre$wOHCI 
cupikahsh;/ Kjw; gq;fhshp/ gzpg;ghsup 

Proprietor/Precedent Partner/Director 
 
oskh$jpfj; $Date :- 
 
igyk $Fwpg;G $Note 
 
2014-07-15 oskg f.ùï ksul< hq;=j we;'   2014-07-16 osk isg ov mkjkq ,efí' 
2014-07-15 Mk; jpfjpf;FKd; gzk; nrYj;jp Kbf;fg;gly; Ntz;Lk; 16-07-2014 Mk; jpfjp njhlf;fk; 

mguhjk; tpjpf;fg;gLk; 

Payment due by 15-07-2014 A penalty will be levied from 16-07-2014 
 
 
 
 
Ni/Min/ format 16-06-2014 

fplam;a wxlh 
fhNrhiy ,yf;fk;  

Cheque No. 
fplam;a oskh 
fhNrhiy jpfjp 

Date of Cheque  
nexl= YdLdj 
tq;fpAk; fpisAk; 

Bank & Branch 

f.ùï m;%sld msgm;la wuqKkak 
nrYj;Jk; gj;jpuj;jpd; gpujpnahd;iw 

,izf;fTk; 

Attach a copy of the Paying-in-slip 
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CP/MINT/203 

Lksc nÿ f.dkqj 
Mineral Tax File 


